Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 021/2020-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 27 de julho de 2020.

____________________
Luiz Guilherme de Oliveira Santos

 Homologação das inscrições dos
candidatos a Bolsistas do Programa
Residência Pedagógica – RP/UEM.
Subprojeto Interdisciplinar I: Física –
Campus Sede, Química, Ciências e
Física – Campus Regional de Goioerê.

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº 259 de 17 de dezembro de 2019;
o Edital nº 01/2020 - CAPES
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 01/2020, 06 de janeiro de

2020.
o Edital nº 014/2020–PEN.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir
como candidatos à Bolsistas do Programa Residência Pedagógica – RP, do
subprojeto Interdisciplinar I, Química.

1.1. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-
se via Google Meet, no dia 28 de julho de 2020, conforme indicação no quadro a
seguir.

Recomenda-se atenção aos candidatos quanto ao recebimento do link individual para
a entrevista em seus e-mails.

Candidato Data da entrevista Horário

Ademar Vinícius Fagion Freitas 28/07/2020 10h

Leandro dos Santos 28/07/2020 10h20

Onessimo Gelli Raymundo Júnior 28/07/2020 10h40

Vanessa Telatin Paschoalino 28/07/2020 11h

2. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir
como candidatos à Bolsistas do Programa Residência Pedagógica – RP, do
subprojeto Interdisciplinar I, Física – Campus Sede.

2.1. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-
se via Google Meet, no dia 30 de julho de 2020, conforme indicação no quadro a
seguir.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 021/2020-PEN

O link das entrevistas será enviado ao e-mail institucional dos alunos, com
antecedência mínima de 1 (uma) hora.

Candidato Data da entrevista Horário

Camila Siqueira Barbosa 30/07/2020 14h

Fabio Samuel da Silva 30/07/2020 14h15

Gabrielly Maria Camargo de Jesus 30/07/2020 14h30

Gustavo Priori de Morais 30/07/2020 14h45

Jonatan Alberto Valessi Izumi 30/07/2020 15h

Jonathas Caetano de Lima 30/07/2020 15h15

José Henrique Feitosa de Oliveira 30/07/2020 15h30

Mateus Moreira Tarozo 30/07/2020 15h45

Matheus Lucas Gumieri Pereira 30/07/2020 16h

Mauricio dos Santos Mazurek 30/07/2020 16h15

Renê Sarrão Moura 30/07/2020 16h30

3. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir
como candidatos à Bolsistas do Programa Residência Pedagógica – RP, do
subprojeto Interdisciplinar I, Ciências – Campus Regional de Goioerê.

3.1. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-
se via Google Meet, no dia 28 de julho de 2020, conforme indicação no quadro a
seguir.

O link das entrevistas será enviado ao e-mail institucional dos alunos, com
antecedência mínima de 1 (uma) hora.

Candidato Data da entrevista Horário

Adriana Hikari Furuta 28/07/2020 19h

Daiane da Silva  28/07/2020 19h15

Edvandro de Souza Figueiredo  28/07/2020 19h30

Ezequias Alves da Silva  28/07/2020 19h45

Jessiane Romao da Silva  28/07/2020 20h

Jhon Nikison Minzon Santos  28/07/2020 20h15

Joyci Tawane de Oliveira da Silva  28/07/2020 20h30

Michely dos Santos Antonio  28/07/2020 20h45

4. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir
como candidatos à Bolsistas do Programa Residência Pedagógica – RP, do
subprojeto Interdisciplinar I, Física – Campus Regional de Goioerê.

4.1. Os candidatos ficam convocados para o processo de seleção, a realizar-
se via Google Meet, nos dias 28 e 29 de julho de 2020, conforme indicação no quadro
a seguir.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 021/2020-PEN

O link das entrevistas será enviado ao e-mail institucional dos alunos, com
antecedência mínima de 1 (uma) hora.

Candidato Data da entrevista Horário

Anna Julia De Oliveira   28/07/2020 21h

Carlos Eduardo Dos S Goncalves 28/07/2020 21h15

Diego de Oliveira Lombardi   28/07/2020 21h30

Gabriel dos Santos Oliveira   28/07/2020 21h45

Henry Leonardo Mourao da Silva 29/07/2020 19h

Larissa Aparecida Barbeta Gomes 29/07/2020 19h15

Mayara Hilgert Pacheco 29/07/2020 19h30

Murilo Aparecido da Silva  29/07/2020 19h45

PUBLIQUE-SE

       Maringá, 27 de julho de 2020.

Prof.ª Dr.ª Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Coordenadora Institucional RP/UEM